&

OCCUIICKAS ®EJEPALINA POCCHUA ®EAEPAIINASBI
PECITYBJIMKA XAKACHA XAKAC PECITYBJIMKA3DI
A/IMUHUCTPALINA MYHULIUTIAJIBHOI'O IIINPA AUMATBl MYHULIUITAJIBHA
OBPA3OBAHUS IIMPUHCKUN PAVIOH Y OICTIH YCTAT - ITACTAA

MOCTAHOBJEHMUE
AIMUHUCTPALIMM MYHULIMITAJIBHOI'O OBPA3BOBAHNS
[LIMPUHCKUU PAMIOH

O117.10. 2014 r Ne 702
c. llupa

O BHECEHMH U3MEHEHU B TOCTAHOBJICHHE

aJIMUHHUCTPAIMHA MYHHUIIUITAILHOTO 00pa30BaHus

[upunckuit paiton ot 13.08.2013 r. Ne 1317

«O0 yTBepKIEHUU PAOHHOMN IEIeBON

nporpammsbl «bubnmorexa XXI Bexa na 2012-2015r.»

B nenax s¢gdexTuBHOro pacxomoBaHus OIOPKETHBIX CPEICTB, PYKOBOJACTBYSCH CTaThbsMH §, 9,
26, 29 YcraBa MmyHuIMnaasHoro oopasosanus [lupunckuii paitoH, aIMUHUCTpAallMd MYHULIUIIAIBHOTO
obpazoBanus [IupuHckuii paiioH
I[TOCTAHOBJISET:

1. BuecTu B MOCTaHOBJICHHE aMUHUCTPAIIMU MYHUIIUIIAIBLHOTO oOpa3oBanus [llupuHckuil paiton
ot 13.08.2013 r. Ne 1317 «O0 yTBepKAeHUH palilOHHOM LiejeBoii mporpammsl «bubnunorexka XXI Beka
Ha 2012-2015r.» caenyromue u3MEHEHUS:

1.1 B HaumeHoBaHUU TIOCTaHOBJIeHHs cioBa «bubmuorexka XXI| Bexka Ha 2012-2015r.» 3amMeHHUTH

cnoBamu «bubnuoreka XXI| Beka lllupunckoro paiiona Ha 2012-2015r.»;

1.2 B HaUMEHOBAaHUU U MO TEKCTy IOCTAHOBJICHMS CJIOBAa «pailOHHAs IieJieBas MPOrpaMMa) B
COOTBETCTBYIOIIIEM  TaJeKe 3aMEHUTh CIIOBAMH  «MYHUIUIAJIbHAS IpOrpaMMa» B
COOTBETCTBYIOILIEM a/ICKeE;

1.3 B mpuIOKEHWH K TIOCTAHOBJICHUIO CJOBa «pailOHHAs IeJieBas Iporpammar B
COOTBETCTBYIOLIEM najiexe 3aMEHUTh CIIOBaMH «MYHHMLUIAIbHAs MpOrpaMMmay B
COOTBETCTBYIOIIEM MAJICKE;

1.4 paznen «O0BEeMBbI U UCTOYHUKU (puHaHCHpoBaHUsA» Ilacmopra mporpammel «bubnnoreka XXI
Beka [llupunckoro paiiona Ha 2012-2015r.» H3I0XUTH B HOBOW pEHAKIMH CIEIYIOLIETO
COJIepKAHUS:

«-00mmii 00peM (puHaHCHpOBaHUs nporpammbl Ha 2012-2015 rr. coctasnsier 2016,0 Thic. pyo.
2012r. — 961,0 TBIC. PYO.

2013r. — 905,0 TeIC. pYO.

2014r. — 10,0 TeIC. PYO.

2015r. — 140,0 TeIC. PYO.

B T.4. U3 Ol0/KeTa MyHUIMNanbHOro oopasoBanus Lnpunckuil paiion:

2012r. — 140,0 TeIC. PYO.

2013r. — 140,0 TeIC. pYO.

2014r. — 10,0 TBIC. pYO.

2015r. — 140,0 TeIC. PYO.

1.5 ®unancupoBaHHe MNPOTPaAMMHBIX MEpONPUATUN H3JI0KUTh B HOBOM peJakUuU COTJIacHO
NpUIIOKEHUIO K HacTosmemy IloctanoBieHuto.

2. JlaHHOE TTOCTAHOBJICHHE BCTYIAET B CHITY MOCTIE €r0 O(pUIMAIBHOTO OIyOJIMKOBAHHS.

['maBa MyHHIIMTIAIEHOTO 0OPa30BaHUS
[upuHCckuit paiioH C.H. 3aiiues



duHaHCHpPOBaHKE IPOrPaAMMHBIX MEPOTIPHATHHA
THIC. pyO.

[Ipunoxxenue

K [IOCTAHOBJICHUIO aJIMUHUCTpALUU
MYHUIIUTIATIBHOTO 00pa30BaHUS
[IupuHckuit paiton

ot 17.10.2014r. Ne 702

Ne
n/a

HaumenoBanmue
3aTpaT Ha peaiu3aluio NporpaMMel

2012r.

2013r.

2014r.

2015r.

Bromker
PX

Bromxer
paiioHa

Bcero

Bromxer
PX

Bromxet
paiioHa

Bcero

Bromxer
PX

bromxer
paiiona

Bromker | bBromxker

PX paiiona Beero

Bcero

2

10

11 12 13 14

KommnekroBanue GpoHmoB OMOIHOTEK
MBVYK Hlupunckas LIBC

329,0

74,1

403,1

80,0

150,0

8,1

81 80,0 380,0

[Moanucka Ha EPUOANYECKUE N3AAHUS
Juist oud-texk MBYK Illupunckas LIBC

20,0

20,0

20,0

150,0

20,0 20,0

[IpuroOpereHue 060pyI0BaHUS

- KOMIIBIOTEPBI CO BCEMHU
KOMIUIEKTYIOIIAMHE

- MHoro¢pyHKIHOHAIBHOE YCTP- BO
(npuHTEp, KCEPOKC, CKAHEP)

- MEIMANPOEKTOP

- 9KpaH K MeIUanpOeKTOpy

- npuoOpeTeHHe TeJIEBU30POB, MOIEMA
Meuarieepa

IIpuobperenne medenu.

319,5

259

3454

408,0

36,3

444.3

19

19

[IproOperenue nporpaMMHOTO
obecrnieuenust, 11t 30 KOMIBIOTEPOB

47,9

47,9

70,0

70,0




BerinonHenue paboT Mo MOHTaXy 124,6 1246 287,0 287,0
5 CTPYKTYPHUPOBaHHOMH KaOeIbHOM
CHCTEMBI.

TToaxnrouenue celbcKkux OMOIMOTEK K | - - -
cetu MHTEpHET 2,0 2,0

IIpoBeneHne MEPOIIPUSITHIL C 40,0 40,0
HCII0JIb30BaHUI HOBBIX 20,0 20,0 1,7 1,75
HHGOPMALIMOHHBIX TEXHOJOIUN

- Hezenst 1eTCKOM M FOHOIIIECKOI

7. KHUTU

- IuTeparypHbie MapadoHbI

- JIETHHE YTEHHUS

- HHTEJICKTYaJIbHBIC U JINTEPATypPHbIC
UTPbI, KOHKYPChI

Hroro 821,0 140,0 961,0 765,0 140,0 905,0 0,0 10,0 10,0 0,0 140,0 140,0

PykoBonurens YKMIICT anmunuctpanuu M.o. lllupuHckuit paiion B.b. Tananos



