

# ОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

## РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ ПЎДІСТІН УСТАГ - ПАСТАА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

От 17.10. 2014 г № 702

с. Шира

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ширинский район от 13.08.2013 г. № 1317 «Об утверждении районной целевой программы «Библиотека XXI века на 2012-2015г.»

В целях эффективного расходования бюджетных средств, руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район, администрации муниципального образования Ширинский район

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ширинский район от 13.08.2013 г. № 1317 «Об утверждении районной целевой программы «Библиотека XXI века на 2012-2015г.» следующие изменения:
  - 1.1 в наименовании постановления слова «Библиотека XXI века на 2012-2015г.» заменить словами «Библиотека XXI века Ширинского района на 2012-2015г.»;
  - 1.2 в наименовании и по тексту постановления слова «районная целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже;
  - 1.3 в приложении к постановлению слова «районная целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже;
  - 1.4 раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы «Библиотека XXI века Ширинского района на 2012-2015г.» изложить в новой редакции следующего содержания:

«-общий объем финансирования программы на 2012-2015 гг. составляет 2016,0 тыс. руб.

2012г. – 961,0 тыс. руб.

2013г. – 905,0 тыс. руб.

2014г. – 10,0 тыс. руб.

2015г. – 140,0 тыс. руб.

в т.ч. из бюджета муниципального образования Ширинский район:

2012г. – 140,0 тыс. руб.

2013г. – 140,0 тыс. руб.

2014г. – 10,0 тыс. руб.

2015г. -140,0 тыс. руб.

- 1.5 Финансирование программных мероприятий изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
- 2. Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования Ширинский район

Приложение к постановлению администрации муниципального образования Ширинский район от 17.10.2014г. № 702

# Финансирование программных мероприятий

тыс. руб.

<b>№</b> п/п	Наименование затрат на реализацию программы	2012г.			2013г.			2014г.			2015г.		
		Бюджет РХ	Бюджет района	Всего									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Комплектование фондов библиотек МБУК Ширинская ЦБС	329,0	74,1	403,1		80,0	150,0		8,1	8,1		80,0	380,0
2	Подписка на периодические издания для биб-тек МБУК Ширинская ЦБС		20,0	20,0		20,0	150,0					20,0	20,0
3	Приобретение оборудования - компьютеры со всеми комплектующими - Многофункциональное устр- во (принтер, ксерокс, сканер) - медиапроектор - экран к медиапроектору - приобретение телевизоров, модема медиаплеера Приобретение мебели.	319,5	25,9	345,4	408,0	36,3	444,3		1,9	1,9			
4	Приобретение программного обеспечения, для 30 компьютеров	47,9		47,9	70,0		70,0						

5	Выполнение работ по монтажу структурированной кабельной системы.	124,6		124,6	287,0		287,0						
6	Подключение сельских библиотек к сети Интернет	-	-	-		2,0	2,0						
7.	Проведение мероприятий с использований новых информационных технологий - Неделя детской и юношеской книги - литературные марафоны - летние чтения - интеллектуальные и литературные игры, конкурсы		20,0	20,0		1,7	1,75					40,0	40,0
	Итого	821,0	140,0	961,0	765,0	140,0	905,0	0,0	10,0	10,0	0,0	140,0	140,0

Руководитель УКМПСТ администрации м.о. Ширинский район